
254 Viernes 9 enero 1998 BOE núm. 8

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Crioultramicrotomo.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Leica España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 18.000.000 de pe-

setas.

Alcalá de Henares, 12 de diciembre de 1997.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—74.111-E.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de suministro de ampliación y
actualización del Power Challenge.

1. Órgano de contratación: Universidad de Alca-
lá, plaza de San Diego, sin número, 28803 Alcalá
de Henares (Madrid), España.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 202 SU/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos elemen-

tos para ampliación y actualización del Power Cha-
llenge.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.144.600 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Silicon Graphics, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.144.600 pesetas.

Alcalá de Henares, 12 de diciembre de 1997.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—74.117-E.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de los servicios de seguros para la
Universidad.

1. Órgano de contratación: Universidad de Alca-
lá, plaza de San Diego, sin número, 28803 Alcalá
de Henares (Madrid), España.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 1 SE/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de seguros.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.650.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Mapfre Industrial, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.029.735 pesetas.

Alcalá de Henares, 15 de diciembre de 1997.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—74.114-E.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita. Expediente P-47/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-47/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de labora-

torio para el Departamento de Óptica de la Facultad
de Ciencias Físicas.

c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 235, de 1 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.140.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Lasing, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.136.000 pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1997.—El Rector,
Rafael Puyol Antolín.—&73.851.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita. Expediente P-43/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-43/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas durante el año 1998.
c) Lotes: Si. Dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Fecha de remisión de
publicación al «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas»: 16 de julio de 1997. Fecha de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado»: 30 de
julio de 1997, número 181.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
104.308.643 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de noviembre de 1997.
b) Contratista: Swets Zeitlinger BV.
c) Nacionalidad: Neerlandesa.
d) Importe de adjudicación: De acuerdo con su

oferta de precios unitarios.

Madrid, 10 de diciembre de 1997.—El Rector,
Rafael Puyol Antolín.—73.853-E.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita. Expediente P-48/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-48/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación de pun-

tos de red informática en la Escuela Universitaria
de Estadística.

c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Fecha de publicación en
el «Boletín Oficial del Estado»: 1 de octubre de
1997, «Boletín Oficial del Estado» número 235.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Digital Equipment Corporation

España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.330.301 pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1997.—El Rector,
Rafael Puyol Antolín.—73.852-E.


